2014 Colorado County Comparison Report

Budgetary and Statistical Data for Colorado’s 52 Small and Medium Sized Counties

COLORADO

Department of Local Affairs

DOLA
ﬂﬁ
Z4

Division of Local Government



2014 Colorado County Comparison Report

Contents

CoNLENTS cooiieiiiiiiii 1
INErOAUCTION ..o 2
SOUFCES ..evviiiiiiiie ittt s 2
POPUIAtION ..cooeiiieecee e 3
CouNnty REVENUE ....cvvviiiiiiiiiieieieierereeeeerererereeereseseeeseeeeenens 3
Mill LEVIES .ttt 3
Sales and Use TaXesS......coveereereeriieieeieesiee e 5
County CategOriesS ...uvvviiiririeeeererreererereeererereeerereeeeereeeeaeen. 6
Eastern Region......cccceevveiii 7
Mountain REZION ......eeviiiiiiiieiiiieeeeeee e 8
SOULhern REGION ......uvvviiiiiie e 9
WeEStEern REGION .....uvviiiiiiiiiiiiiieeee et 10
Data Tables ....coeveiieieeee e 11

gy COLORADO
=7 Department of Local Affairs
7

i

Division of Local Government

www.dola.colorado.gov/dlg

Contact Information
Jarrod Biggs
jarrod.biggs@state.co.us
(303) 864-7744

Special thanks to CCl for assistance in the development of this Comparison Report.



www.dola.colorado.gov/dlg
mailto:jarrod.biggs@state.co.us

2014 Colorado County Comparison Report

Introduction

The 2014 Colorado County Comparison Report has been produced as a reference tool with particular
consideration to be used to assist small and medium sized counties around the State in the development of their
annual budgets. This report provides a variety of comparative data that counties may find useful and valuable
for evaluating their budget plans. It is important to note the omission (unless otherwise designated) of the 10
most populous counties as that group annually takes efforts to prepare their own comparison report. In
addition, the two City and County governments in Colorado (Broomfield and Denver) are excluded from this
report in all instances when comparing counties “statewide”.

Due care and caution have been utilized in the preparation of this report; the information has been gathered
from a number of sources which are generally considered accurate and reliable. However both human and
computational errors are in many cases inherent in such types of reports and in some cases full information and
data may not have been available.

This collection of data provides some referential points of interest; in addition comparison of budget
information may provide further insight into comparable county operations. County budget information is not
uniform, and line item detail, full time equivalent (FTE) employee information, and other budget aspects may or
may not be included on a case by case basis, however all county budgets are available on the Divisions website
at www.dola.colorado.gov/Igis and may be reviewed for comparative purposes. It is probable that similarly

named funds may include groups of expenditure items which are not identical; When comparing any budgetary
figures, keep in mind such values may not provide an “apples to apples” comparison.

Data tables and summary information are available using Google Fusion Tables at http://goo.gl/02GEWF. Using

fusion tables, individual columns can be selected to view particular information in the data table (* click — tools >
select columns), columns can be sorted (alpha, numeric, or other), and additionally the “Filter” function allows
for comparisons of any column of information by range or type of information. This allows for comparison of
counties to one another by region, classification or other ranges of values.

Sources

The Division has compiled this report in part with data collected from these publically available sources.

Source Information

Income Statistics U.S. Bureau of Economic Analysis il BEA
i L. i COLORADO
Property Tax Information CO Division of Property Taxation m Deptriment of
Retail Sales Information CO Department of Revenue
Sales and Use Tax Info. CO Department of Revenue
. . i COLORADO
Population and Economic Info CO Demography Office (DLG) LY e
. . . COLORADO
Group and Household Population CO Demography Office (DLG) via Census W Depsrimento
Unemployment Information CO Department of Labor and Employment o\ A
Payment in Lieu of Tax Information US Department of Interior ®
Regional Economic Profiles CO Demography Office (DLG) :}DMDO



http://www.dola.colorado.gov/lgis
https://support.google.com/fusiontables/answer/2571232
http://goo.gl/o2GEWF
http://www.bea.gov/iTable/index_nipa.cfm
http://www.colorado.gov/cs/Satellite?c=Page&childpagename=DOLA-Main%2FCBONLayout&cid=1251591547549&pagename=CBONWrapper
http://www.colorado.gov/cs/Satellite/Revenue-Main/XRM/1213954128545
http://www.colorado.gov/cms/forms/dor-tax/dr1002.pdf
http://www.colorado.gov/cs/Satellite/DOLA-Main/CBON/1251593300013
https://www.census.gov/acs/www/Downloads/data_documentation/GroupDefinitions/2010GQ_Definitions.pdf
https://www.colmigateway.com/vosnet/Default.aspx
http://www.doi.gov/pilt/index.cfm
http://dola.colorado.gov/demog-cms/content/region-profiles
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Population Population
Projections Colorado’s 52 small and medium sized counties are diverse. When we look at the most
70,000 recent population estimates of these counties, we can see they range from a low of
60,000 - 687 (San Juan County) to as high as 57,298 (Garfield County). The median population
value (where half of the sampled counties’ populations are higher and the other half
50,000 7 are lower) for this group of counties is 9,572; but looking at the distribution we find
40,000 that seventy-five percent of those counties populations are below 20,000 and a
20,000 quarter of the counties’ populations are below 5,000.
20,000 - Looking at where the population Incorporated vs. Unincorporated
resides in these counties, Population Distribution
10,000 - 9,572 1
' we can confirm some
. assumptions that many Statewide 52 Counties

2013 Draft Population

. have of our smaller and
Estimates

more rural counties across
the state. If all counties are taken into consideration,
we find that 70% of the population lives within
municipal boundaries. However when we look
specifically at the residence in the 52 small and
medium sized counties, we find a significant change
in municipal residence with only 51% of the
population within municipal boundaries and the other
49% living in unincorporated areas.

County Revenue

The picture of county revenue, though a bit dated
looking at 2010 data from DOLA’s County Financial
Compendium, shows the importance of various
revenue portions for counties across Colorado. In
particular, we see the importance of General Property
Taxes at 40% of all county revenues, followed by
Intergovernmental revenue (revenue from State,
Federal and other local government sources) at 31%
and rounding out the top three with Sales and Use Tax
at 13%.

Mill Levies

70%

H Incorporated

Unincorporated

2010 County Compendium Revenue

B General Property Tax

M Intergovernmental

m Sales and Use Tax

m Charges

B Misc Revenue

m Specific Ownership Tax

W Lic. Permits and Cap Fee
Fines & Forefeitures
Other
Transfers

Francise

Property tax revenue is generated by each county certifying its mill levy against the assessed value (AV) of
property within that county’s jurisdiction. In the 2014 budget year, the statewide total AV of property across all
counties (Denver and Broomfield excluded) totaled $76,155,004,071. While comparison of median or average
mill levies and AVs can provide valuable points of reference, each county has a different makeup of valuation

which can be very distinct from another. When comparing levies, it is necessary to compare each county’s

valuation to understand the differences in the ultimate levy value each county has certified.
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While the total aggregate value provides us the magnitude of Assessed Value Range
value statewide as one metric, the range of value tells a different (000)
story; the range shows a handful of counties with a significantly 58,000,000 .
higher assessed value than most others (high of $7.6 Billion to a $7,000,000 - ®
low of $39 Million). 6,000,000 :
The average county AV for 2014 was $1.228 Billion dollars; this §5,000,000 %
again provides a point of reference, but most of the counties in $4,000,000 °
the state may be misled if they compare their own AV numbers to 63,000,000 | B
that value. As the plot to the right illustrates, only one quarter (16) o ®
of the 62 counties have AVs of higher than the average, with the 52,000,000 T
Fﬁ

=

{Iﬁ"—r{\"ﬂ’f
e
Plotted Values

remaining 46 counties (74%) having assessed values “below $1,000,000 —'__i—
average”. This demonstrates why it may be more valuable to s | @ |

compare with the median value (where half of the counties are Budget Year 2014
. - . Total AV

above and half are below this level) of $321.2 Million to provide a o
better relative comparison. Even further it may be beneficial to look at groups of peer counties within a relative

range each county’s particular AV or other variables to make comparisons.

Assessed value is an indicator of the level of service demand within a county, while also being the source of the
primary method of revenue generation. Each county carefully considers their AV to determine service need and
the associated rate of tax levy to generate revenue for those services. The “total levy” value (below) is made up
of all certified levies for all purposes. Levy types include general levy, road and bridge, public welfare (social
services), and any other kind of levy which range from capital, retirement, open space, libraries, public safety
(police-fire-EMS), airports, self-insurance and a few other levy types.

Total and General Levy Other Levies
50.000 16.000
45.000 14.000
40.000
12.000
35.000
10.000
30.000
25.000 8.000
20.000 -~ 4 F—— 6.000
. 16.650
15.000 1
| 4.000
10.000 ] I
2.000 14
5.000 . 1.400
1 | @ | 1.000
2014 Total levy 2014 General Levy 201? Road and 2014 Public Welfare 2014 Other Levy
Bridge Levy Levy

The graphs above provide the range of mill levies certified for all of the 52 small and medium sized counties in
budget year 2014. Broken down by quartile, the first and fourth quartile (bottom and top 25% of counties) are
whiskers, the second and third quartile are the boxes and the median is explicitly numbered.

In 2014 the median “total levy” across the sample in the evaluation was 20.021 mills, but ranged from a low of
7.500 to a high of 46.553 mills. The “general levy” which is certified to provide for a county’s general purposes,
had a median of 16.650 mills and a range from 3.097 to 30.581 mills. We find similar ranges for other levy types
which vary greatly, but the median values come in at 1.444 mills for road and bridge, 1.400 mills for public
welfare (social services) and a median of 1 mill sum for all other purposes.
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It may be asked — What is an appropriate levy? One thought may be that each county should strive to be at the
median, however as previously mentioned, each county has a different make-up of valuation and different levels
of service that are provided. Accordingly, each county must evaluate what is appropriate for their jurisdiction,
and the range distributions of levies may assist in evaluating the other counties values and determinations of
levies for the year.

Sales and Use Tax Rates Sales and Use Taxes

6.00%

Sales taxes are levied against sales of goods within the State, county

and/or other overlapping local government jurisdiction; use taxes are
5.00%

collected on items which are used within a jurisdiction which were not
subject to the local sales tax rate at time of purchase but are used within

0, . . . . .
4.00% a county jurisdiction where use tax applies.

3.00% Collections of sales tax for counties are administered by the Colorado
Department of Revenue and are remitted to each county on a monthly
2.00% basis. Use taxes are collected individually by each county where they
apply and other local governments individually (though State, Regional
1.00% | % "100% —  Transportation District, and Scientific and Cultural Facilities District use
taxes are required to be submitted to the CO Dept. of Revenue where
0.00% : “looo%  applicable). Animportant note on use taxes is that counties and statutory
Sales Tax Rate Use Tax Rate

municipalities may only collect use taxes on vehicles and building
materials which are purchased outside of their jurisdictions and subsequently reside or are used within those
jurisdictions (home rule municipalities may have further applications of use taxes).

Counties have the option of establishing a sales tax, and additionally allowing for certain exemptions of goods in
certain categories from the applicable county tax percentage (all optional goods which may be exempted by a
county are exempt from the State sales tax rates — see CO Dept. of Revenue Report DR 1002 for additional

information on rates and exemptions).

The State sales and use tax rates equal 2.9%, the county sales tax is then applied and finally any municipal
and/or special district sales tax may apply where applicable overlapping jurisdictions exist. The distribution of
sales and use tax rates is presented above left. The median sales tax rate statewide (again excluding the two City
and County governments) is 1% with the full range from 0.00% to a high of 5%. There is grouping as the
distribution shows, of the sampled 52 counties twelve (19%) counties had no sales tax, nineteen counties (30%)
assess a flat 1% sales tax, and twelve (19%) assess a 2% sales tax.

Use tax rates tell a similar story, as the median use tax rate is 0.00%; in other words over half (35 counties) of
the statewide counties sampled do not have a use tax rate. Twelve of those remaining counties have use rates of
1%, six of 2%, and the remaining nine counties rates range between 0 to 4%.


https://www.colorado.gov/pacific/sites/default/files/DR1002.pdf
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County Categories County Category CCl Field TPM
There are a number of different categorizations of county Morgan County 2 E NE 1
governments. For this report we have removed the 10 “big”, or  |-083n County 3 E NE 1
i i . . Yuma County 4 E NE 1
most populous counties (CCl Front Range Region in addition to Washington County 4 £ NE 1
Mesa County — City and Counties are also excluded) from all Phillips County 5 E NE 1
group calculations and listings. The data tables in the report Sedgwick County 6 E NE 1
have been sorted first by CCl Region and second by Elbert County 4 E ¢ 4
. . . . . . Kit Carson County 4 E NE 5
Transportation and Planning Region to provide ease in regional -

. ) . Lincoln County 5 E NE 5
comparisons. The data tables available online include all Cheyenne County 5 E NE 5
counties with the exception of City and County governments, Clear Creek County B M C 3
and can be filtered by any of the category types desired. Gilpin County 3 M NC 3

Teller County 3 M C 4
Park County 3 M NM 4
Lake County 4 M SW 9
Eagle County 2 M NM 12
Category | 1 Eastern | E | GiniPingenot Summit County 2 M | N\M | 12
Category Il 2 Front Range | F | Brandi Delange Pitkin County 2 M | N\M | 12
Category Il 3 Mountain | M | Eric Bergman Grand County 3 M | NM | 12
- Jackson County 6 M NM 12
Category IV 4 Southern | S | Brandi Delange T 5 v oC 13
Category V 5 Western | W | Andy Karsian Chaffee County 3 M SC 13
Category VI 6 Custer County 4 M sc | 13
Otero County 3 S SE 6
Prowers County 4 S SE 6
Central C Clay Brown Bent County 5 S SE 6
North Central NC Don Sandoval Crowley County 5 S SE 6
Northeastern NE Greg Etl Baca County 5 S SE 6
Northern Mountains NM Greg Winkler Kiowa County 6 S SE 6
Northwest NW  |Elyse Ackerman A.lamosa County 3 5 sC 8
South Central e Christy Culp Rio G,rande County 4 > >C &
Conejos County 5 S SC 8
Southeastern SE Lee Merkel I 5 S SC 3
Southwest SW Ken Charles Costilla County 5 S SC 3
Mineral County 5 S SC 8
Las Animas County | 3| s | st | 1
North-Eastern Plains 1 Huerfano County 4 S SW | 14
Larimer & Weld 2 Montezuma County 3 W SW 9
Denver Regional Coucil of Governments | 3 Archuleta County 3 W | sw 9
Pikes Peak Area COG 4 Dolores County 5 W_| SW 9
Central Eastern Plains 5 S IVE CEUnE) 2 w S 2
- Montrose County 3 W SW 10
South-Eastern Plains 6 Delta County 3 W - -
Pueblo 7 Gunnison County 3 W | NwW | 10
San Luis Valley DRG 8 San Miguel County 3 w | sw | 10
South-Western Slope 9 Ouray County 4 w SW 10
Central-Western Slope 10 Hinsdale County 5 W NW 10
North-Western Slope 11 Garfield County 2 W | NwW | 11
Northern Mountains 12 Routt County 3 W | NM | 11
Central Mountains 13 ZOf;?t Cougty - 2 x Ex ﬁ

. 10 blanco County
Huerfano & Las Animas 14 La Plata County 5 W SC 3



https://www.google.com/fusiontables/DataSource?docid=1CvkngvN0rFVnjvIgsAYXKLIqQr1myLcklkbgx6cA
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Eastern Region

The Eastern Region located in the northeast corner of the
State, bordering Nebraska and Kansas to the North and East
and the “front range” counties to the West. This region is on

average the lowest population density in the state with

approximately 7 people per square mile. The region’s primary
economic driver has traditionally been and continues to be

Agriculture. Agricultural valuation makes up approximately

7% of the lowest county proportion and more than 42% of the
= AV in the highest in the counties within the region.

A newer economic driver of late has been the development of

A

Just call me Jac

oil and gas resources within the region, though the industry activity has not been
evenly distributed. Valuations within the region range from a low of approximately
0.5% to a high of nearly 64%, which illustrates the vast differences from county to county

within the region.
Assessed Value 8

Range (000) When evaluating the region relative Total a[\d General Other Levies

500,000 — . . . ev 16.000
»500; to others, Eastern Region mill levies y
$450,000 . 40.000 14.000

are the highest average rates (29.403
$400,000 . . L. 35.000 12.000

mills) in the State. This is in part due
$350,000 ) . 30.000 0 gpaxis 10.000
$300,000 to the low relative AV, with the 2014

A i . 25.000 8.000 —
$250,000 _ median AV of $149 million compared
. . 20.000 6 6.000 —
$200,000 —— -~ to the statewide median of over 1 5365
™ 15.000 4.000 -+
$150,000 0 28— $321 million. One of the reasons for I .
. . . . 10.000 B
$100,000 the low value in this region is the 2000 | Km0 92'190
$50,000 5.000 0.000 T T )
s amount and methOd Of assessment 0.000 2014 Road 2014 Public 2014 Other
- i ! ! ! d Brid Welf, L
Budget Year 2014 of agrlcultural land. 2014 Total Levy 2014 General o Le:y & Leevavre o
Total AV Levy

Evaluating 2014 sales and use taxes
within the region we find 4 of the 10 counties in the region have sales and use taxes of 0%. The remaining six
counties rates are 1% or higher (up to 2%). One distinct difference between counties in the Eastern Region and
all others is the parity between sales tax rates and use tax rates; each of the Eastern Region counties use tax is
equal to their sales tax rate. This is different than the observed practice statewide as over half of the 62 counties
in Colorado do not assess use tax as a companion to county sales tax.

Sales and Use Tax 100% -
Rates 90% - State Assessed
2.50% 80% - QOil and Gas
70% - Producing Mines
2.00% 60% - M Natural Resources
50% ® Agricultural
1.50% N
40% - M Industrial
1.00% - 00% 30% - ® Commercial
os
20% M Residential
o | s
0.50% 10% W Vacant
0% -
0.00% - o o 3 T R S & <
2 > & O K ¢ 2 o & &
Sales TaxRate  Use Tax Rate & o% ™ Q;" §\ A0 & & Q,Q
SR A NN P I R A ¢ RO SR



2014 Colorado County Comparison Report

Mountain Region

The Mountain Region consists of thirteen counties
geographically located in the central portion of the state
ranging from Custer County at the south end of the region, to
Jackson County along the Wyoming Border in the north. The
counties in this region straddle the continental divide and
make up the headwaters of the Arkansas, Colorado, North
Platte, and South Platte rivers.

The region’s economy has historically been driven by mining
activities, but much of the region has benefitted more recently
from tourism and outdoor recreation activities. Some mining
activities still exist within some counties including significant
producing mines in Clear Creek, Lake and Teller Counties.

Jesse Varner

Assessed Value  The mining trend has however

Total and General Other Levies
Range (000) taken the back seat to Levy
$3,000,000 residential property valuation 45000 16.000
62,500,000 making up the most 35,000 14.000
significant portion of 230,000 12,000
$2,000,000 : :
valuation across the region. 25,000 10,000
1,500,000 . . 20.000 8.000
i In 2014 the Mountain region
. 15.000 -+ — 6.000
$1,000,000 had the widest range of AV :
. . . - 245 !
with the median value of $433  *%%% 4000
500,000 —u— - . I
> million. The range of valuation > | 000 L :
l ‘l‘ 0.814 n 0.693
H h H H H f t 0.000 T 1 0.000 T T 1
¢ |4+ intheregionis significant as i
2014 Total Levy 2014 General 2014 Road and 2014 Public 2014 Other
Budget Year 2014 the tOp 3 h|ghest AVs in this Levy Bridge Levy  Welfare Levy Levy
Total AV

group (Eagle, Pitkin and
Summit) are more than double the fourth highest AV of the group. In part the relatively high assessed values in
the region have allowed these counties to certify lower average mill levies when compared to other regions.

The median sales tax rates within the region reflect the opposite of the levy trend, as this region has a higher
median rate than the other 3 regions in this survey at 2%. Over half of the counties however do not have a use
tax which could generate significant value as construction has been significant in most of the Mountain counties.

100%
Sales and Use Tax
90% State Assessed
Rates i

80% m Oil and Gas
4.50% _ _
2.00% 70% Producing Mines
2.50% 60% B Natural Resources
3.00% 50% M Agricultural
2.50% 40% M Industrial
2.00% B0% 30% B Commercial
1.50% 20% M Residential
1.00% 10% m Vacant
0.50% 0%

Sales TaxRate Use Tax Rate

06‘3 ‘H
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Southern Region

The Southern Region consists of fourteen
counties stretching from the State’s eastern
boundary with Kansas to the headwaters of
the Rio Grande River in the San Luis Valley.
The region is split between the east and west

by the Sangre de Cristo Mountains and
Pueblo County exists as a centrally located regional hub.

Assessed Value L )
The region is primarily rural with the second lowest

Range (000) ) o
population density in the state at an average of

$400,000 -+
$350,000 approximately 10 people per square mile.

' 4
$300,000 The economy in the region has a history in steel, coal Jeecicn Lomirand
$250,000 mining, and some natural gas production, but the primary
$200,000 driver even now, continues to be agricultural activities. Segments of energy production
$150,000 continue, a significant number Total and General Other Levies
5100000 of institutions are located Levy

‘ within the region(prisons, 50.000 12000

$50,000 L
state health care facilities, CSU  as.000
$ 10,000 10.000

Budget Year 2014 Pueblo, Adams State), as well oo

Total AV as retirees and tourism 8000
30.000

providing to be significant 25,000 %7 6.000

economic drivers. This economic diversity, however, is 20000

109
I
. . 4.000
segmented widely across the region. 15.000 ﬁ
2.613
10.000 5.000
Mill levies in the Southern region cross a wide range, 5.000 1444 l 0500
. . . 0.000 ' , 0.000 ' \ L
with total levies from the low of 9.525 to hlgh at 2014 Total Levy 2014 General 2014 Road and 2014 Public 2014 Other
46.553, which is the highest levy of any county Levy Bridge Levy  Welfarelevy  Levy

statewide. The Southern Region has the lowest median
assessed value statewide at just above $100 million. This low value, similar to the Eastern region, is a driver of
higher certified mill levies in order to generate revenue in sufficient amounts to provide county services.

The county median sales tax rate within the Southern region is 1.00%, but ranges from 0% to 2.6% with 4 of the
14 having a zero sales tax levy. Similar to the Mountain region, 9 of the 14 counties in the Southern region have
Nno use tax as a companion tax.

100% -
Sales and Use Tax 90% State Assessed
Rates 80% = Oil and Gas
3.00% 70% Producing Mines
5 0% 1 60% ® Natural Resources
50% B Agricultural
2:00% 40% ® Industrial
1.50% 30% B Commercial
20% B Residential
L 10% B Vacant
0.50% - 0%
0.00% - .00%

Sales TaxRate  Use Tax Rate
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Western Region

The Western Region is the largest of the regions in regard to land
area, making up of nearly one third of the area of the State of
Colorado. The region touches three of Colorado’s borders,
Wyoming in the North, New Mexico in the South and Utah to the
West. This region can be categorized as rural with an average of
12 persons per square mile but also has three regional population
centers in Durango, Montrose, and the largest Grand Junction.

The economy in this region is diverse and depends particularly on
location to amenities and to natural resources. Important
economic drivers include mining, oil and natural gas production,

agriculture, tourism, energy John B. Kala
production and retiree transfers. .
Assessed Value Total and General Other Levies
Range (000) The assessed value of the region Levy
. . .. 30.000 6.000

$3,500,000 T varies widely, similar to that
3000000 — when we look at Colorado 25.000 5.000

statewide. The median AV in the 1
$2,500,000 20.000 4.000

region is just under $500 Million,

15.970
52,000,000 with a range of $44.3 Million to 13.000 7 717 3000
$1,500,000 the high of $2.896 Billion. The 10,000 2.000
61,000,000 high assessed values generally < 000 | Lo
. include a substantial amount of
$500,000 - . .
oil and gas valuation. 0.000 ‘ 1 0.000
l 2014 Total Levy 2014 General 2014 Road and 2014 Public 2014 Other
S Levy Bridge Levy ~ Welfare Levy Levy
Budget Year 2014 The mill levies in the region are
Total AV

lower than the statewide values, but reflect similar trends. The median total levy is
15.970 mills, with general levies making up the majority of the levy value as opposed to other levy types which
tended to make up a higher proportion in other regions.

The regional median rate of 2% sales tax is higher than the state median, and 2 of the counties levy no sales tax.
This region includes the county with the highest statewide sales tax rate of 5.0% (Hinsdale) which is heavily
reliant on tourism revenue. Use tax reflects similar trends to statewide, with no such tax in half of the counties

Sales and Use Tax 100%
Rates 00% [ State Assessed
oo 80% = Oil and Gas
70% ™ Producing Mines
5.00% 60% B Natural Resources
0% 50% B Agricultural
40% W Industrial
3.00% 1 30% ® Commercial
2.00% - 20% M Residential
10% B Vacant

1.00%

0.00% -

Sales TaxRate Use TaxRate
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Data Tables
2013 Draft Group Fed
Population Quarter Household 2012 3 Federal Square Square
County Estimates Pop Pop Unincorp Unincorp il Acreage  Acreage  Miles Miles
Eastern Region
Morgan County 28,311 564 27,747 9,417 | 33.26% 827,994 3,221 1,294 5
Logan County 21,857 3,380 18,478 6,609 | 30.24%| | 1,180,770 - 1,845 -
Yuma County 10,114 196 9,918 3,910 | 38.66%| | 1,515,961 7,470 2,369 12
Washington County 4,773 184 4,588 2,576 53.97% 1,615,332 795 2,524 1
Phillips County 4,346 60 4,286 1,140 | 26.23% 440,348 - 688 -
Sedgwick County 2,340 35 2,305 682 | 29.15% 351,618 273 549 0
Elbert County 23,680 73 23,606 [ 20,592 | 86.96%| | 1,184,654 - 1,851 -
Kit Carson County 8,052 809 7,243 2,292 | 28.46%| | 1,383,480 - 2,162 -
Lincoln County 5,420 1,023 4,397 2,523 | 46.55%| | 1,655,354 2,066 2,586 3
Cheyenne County 1,887 42 1,845 778 41.23% 1,140,113 - 1,781 -
Mountain Region
Clear Creek County 9,029 63 8,966 5844| 64.72% 253,736 170,749 396 267
Gilpin County 5,588 49 5,540 4677 83.70% 96,166 42,128 150 66
Teller County 23,279 132 23,146 14601 62.72% 357,730 162,081 559 253
Park County 16,192 92 16,100 15122 93.39% 1,414,840 712,353 2,211 1,113
Lake County 7,308 141 7,167 4718| 64.56% 245,701 188,577 384 295
Eagle County 52,338 70 52,268 23076| 44.09% 1,082,745 849,970 1,692 1,328
Summit County 28,638 273 28,364 15100 52.73% 396,319 314,972 619 492
Pitkin County 17,376 72 17,304 6790| 39.08% 622,838 565,009 973 883
Grand County 14,287 222 14,065 7751 54.25% 1,196,497 799,040 1,870 1,249
Jackson County 1,353 2 1,351 750 55.43% 1,037,424 513,792 1,621 803
Fremont County 46,262 8,384 37,876 24986 54.01% 981,709 456,597 1,534 713
Chaffee County 18,283 1,345 16,937 9377| 51.29% 649,569 512,865 1,015 801
Custer County 4,294 150 4,145 3091| 71.98% 473,552 174,155 740 272
Southern Region
Otero County 18,549 433 18,116 5274| 28.43% 812,614 173,491 1,270 271
Prowers County 12,236 315 11,921 2910 23.78% 1,052,364 430 1,644 1
Bent County 5,675 1,715 3,959 3476] 61.25% 986,295 21,386 1,541 33
Crowley County 5,225 2,242 2,983 3545| 67.85% 512,209 4,055 800 6
Baca County 3,669 82 3,587 1355| 36.93% 1,636,690 205,341 2,557 321
Kiowa County 1,401 14 1,387 647 46.18% 1,143,017 10,552 1,786 16
Alamosa County 15,805 740 15,065 6646| 42.05% 462,943 79,696 723 125
Rio Grande County 11,736 198 11,538 5232| 44.58% 583,888 335,679 912 524
Conejos County 8,228 36 8,192 4391| 53.37% 826,195 498,848 1,291 779
Saguache County 6,229 18 6,213 3536| 56.77% 2,029,147 | 1,389,584 3,171 2,171
Costilla County 3,506 - 3,506 2574 73.42% 787,433 887 1,230 1
Mineral County 721 - 721 422| 58.53% 561,781 524,212 878 819
Las Animas County 14,361 786 13,575 5323| 37.07% 3,056,240 302,215 4,775 472
Huerfano County 6,467 165 6,302 2816 43.54% 1,019,690 207,865 1,593 325
Western Region
Montezuma County 25,648 237 25,413 14716| 57.38% 1,305,684 480,749 2,040 751
Archuleta County 12,168 129 12,039 10428| 85.70% 867,519 438,436 1,355 685
Dolores County 2,012 - 2,012 1033| 51.34% 683,582 422,271 1,068 660
San Juan County 687 - 687 60 8.73% 248,508 215,605 388 337
Montrose County 40,752 542 40,212 18793| 46.12% 1,435,265 976,862 2,243 1,526
Delta County 30,299 545 29,754 13688| 45.18% 735,107 409,647 1,149 640
Gunnison County 15,455 850 14,604 7070] 45.75% 2,086,199 | 1,640,364 3,260 2,563
San Miguel County 7,658 9 7,649 3108| 40.59% 824,694 491,013 1,289 767
Ouray County 4,529 - 4,529 2544 56.17% 347,016 159,986 542 250
Hinsdale County 806 56 749 408| 50.62% 718,803 676,555 1,123 1,057
Garfield County 57,298 849 56,449 23004| 40.15% 1,891,812 | 1,186,930 2,956 1,855
Routt County 23,400 280 23,120 8241 35.22% 1,515,610 661,363 2,368 1,033
Moffat County 13,090 102 12,988 3823| 29.21% 3,040,560 | 1,671,377 4,751 2,612
Rio Blanco County 6,778 256 6,522 1878| 27.71% 2,062,602 | 1,498,286 3,223 2,341
La Plata County 53,447 2,045 51,401 32116| 60.09% 1,087,807 436,426 1,700 682
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Eastern Region
Morgan County S 989,463 | 24.72%| 48.12%| $34,752 15,472 | 6.41%| -0.20% $748,521| -2.56%|$26,439.23 24
Logan County S 869,651 | 28.16%| 63.97%| $38,427 11,144 | 6.31%| -0.44% $667,312| -1.46%|$30,530.81 18
Yuma County S 513,094 | 32.48%| 76.98%| S$50,706 6,475 | 3.82%| -0.21% $335,920| 21.57%|$33,213.37 16
Washington County S 200,199 | 32.87%| 94.56%| $42,006 2,825 | 4.67%| -0.36% $79,551|-17.62% | $16,666.88 42
Phillips County S 182,613 | 30.25%| 70.03%| $41,817 2,422 | 4.47%| -0.20% $132,616| -4.24%|$30,514.50 19
Sedgwick County S 127,834 | 24.88%| 98.95%| S$53,644 1,610 | 4.76%| -0.32% $55,003| -10.79% | $23,505.56 30
Elbert County S 1,139,846 | 19.36%| 59.73%| $48,747 12,760 | 6.82%| -0.85% $230,497| -2.99%| $9,733.83 47
Kit Carson County S 340,481 | 24.39%| 68.04%| $42,066 4,475 | 4.48%| -0.20% $425,058| 2.22%|$52,789.12 4
Lincoln County S 183,036 | 28.14%| 65.39%| $33,566 3,037 | 5.03%| -0.06% $257,376|-23.97% | $47,486.35 6
Cheyenne County S 100,149 | 21.32%| 72.73%| $53,441 1,275 | 3.50% 0.05% $111,482| 30.14% | $59,078.96 2
Mountain Region
Clear Creek County S 546,576 | 13.67%| 36.41%| S$60,556 5544 | 7.08%| -0.68% $201,223| 16.76%|$22,286.30 32
Gilpin County S 243,662 | 15.79%| 35.70%| $44,375 3,559 | 6.27%| -0.72% $105,193| -4.77%|$18,824.80 37
Teller County S 1,014,592 | 16.64%| 54.87%| $43,379 12,284 | 8.30%| -0.63% $408,519| 3.42%|$17,548.82 39
Park County S 583,468 2.44%| 21.41%| $36,401 8,865 | 7.37%| -0.84% $140,436| 5.32%| $8,673.17 48
Lake County S 247,344 | 17.69%| 47.64%| $33,707 3,596 | 9.99%| -1.62% $116,272| 6.75%| $15,910.24 43
Eagle County S 2,515,096 | -1.74%| 43.14%| $48,485 29,467 | 7.79%| -0.99%| |$2,261,210| 7.57%|$43,203.98 10
Summit County S 1,296,192 | 10.71%| 51.00%| $46,220 16,656 | 6.83%| -0.72%| |S$1,543,871| 7.43%|S53,909.87
Pitkin County S 1,382,183 | -0.86%| 38.02%| $80,066 10,689 | 7.26%| -0.59%| [$1,157,082| 4.68%|$66,590.81
Grand County S 587,339 6.61%| 37.62%| $41,376 8,624 | 7.16%| -1.10% $485,643| 4.11%|$33,991.95 15
Jackson County S 62,179 | 18.94%| 65.62%| $46,127 1,140 | 3.86%| -1.05% $28,180| 5.11%| $20,827.79 34
Fremont County S 1,358,394 | 13.90%| 42.19%| $29,033 19,662 | 9.72%| -0.43% $661,140| 4.31%($14,291.21 45
Chaffee County S 622,572 | 12.53%| 56.61%| $34,301 8,489 | 6.85%| -0.60% $472,083| 2.58%|$25,820.87 26
Custer County S 155,027 | 18.44%| 61.75%| $36,486 1,872 | 6.82%| -0.10% $55,790| 1.68%|$12,992.55 46
Southern Region
Otero County S 607,995 | 11.68%| 29.97%| $32,517 9,090 | 9.12% 0.08% $518,808| 6.84%| $27,969.59 22
Prowers County S 449,211 | 18.21%| 35.95%| $36,259 6,635 | 6.02%| -0.25% $321,563| -7.48%|$26,280.08 25
Bent County S 152,747 | 10.95%| 31.81%| $26,459 2,303 7.86%| -0.16% $41,321| 1.61%| $7,281.23 51
Crowley County S 104,916 | 16.15%| 32.47%| $19,556 1,633 | 9.51%| -0.53% $27,983| -1.16%| $5,355.60 52
Baca County S 165,196 | 31.65%| 74.79%| $44,041 2,350 [ 3.86%| -0.19% $86,569| -6.36%|$23,594.71 29
Kiowa County S 72,418 | 18.19%| 100.77%| $50,151 952 [ 3.96%| -0.50% $33,546( 12.94%($23,944.33 28
Alamosa County S 562,173 | 22.59%| 47.08%| $34,814 8,750 | 8.51% 0.12% $548,266| 1.67%|$34,689.40 14
Rio Grande County S 441,013 9.68%| 32.81%| $36,926 6,427 | 9.15% 0.09% $257,903| -0.01%|$21,975.37 33
Conejos County S 210,971 | 18.16%| 43.20%| $25,495 3,739 | 9.93% 0.23% $63,033| 2.54%| $7,660.79 50
Saguache County S 183,994 | 26.31%| 39.27%| $29,187 3,238 | 10.22% 0.30% $90,871| -9.75%| $14,588.38 44
Costilla County S 106,271 | 20.15%| 32.83%| $29,569 1,457 | 12.51% 0.10% $28,718| -5.20%| $8,191.10 49
Mineral County S 38,478 | 33.00%| 64.86%| $54,271 475 4.98%| -0.30% $34,934| -3.96%|$48,452.15 5
Las Animas County S 501,821 7.88%| 37.61%| $33,578 7,828 | 10.09% 0.08% $291,939| -4.06%|$20,328.60 35
Huerfano County S 212,240 | 13.53%| 41.89%| $32,177 3,151 | 11.48%| -0.18% $120,278| 3.15%|$18,598.73 38
Western Region
Montezuma County S 902,879 | 12.98%| 58.15%| $35,503 13,039 | 8.21%| -0.55% $703,506| 4.42%|$27,429.27 23
Archuleta County S 411,926 | 12.63%| 74.24%| $34,128 6,147 | 8.82%| -0.75% $247,354| -4.50%|$20,328.24 36
Dolores County S 58,704 3.60%| 47.27%| $29,440 1,034 | 9.64%| -3.27% $60,822| 55.38%|$30,229.62 20
San Juan County S 23,924 | 13.27%| 40.76%| $34,672 573 | 8.60%| -1.36% $21,254| 1.07%|$30,937.41 17
Montrose County S 1,287,420 6.12%| 45.96%| $31,613 19,647 | 10.26%| -0.64%| |$1,014,654| 0.93%|$24,898.26 27
Delta County S 1,001,692 [ 11.51%| 54.29%| $32,916 16,051 | 8.38%| -0.74% $530,148| -0.56%|$17,497.21 40
Gunnison County S 553,785 5.32%| 43.59%| $35,786 8,942 | 6.34%| -0.40% $592,258| -2.67%|$38,321.45 12
San Miguel County S 343,051 | -8.25%| 37.76%| $45,257 5038 | 7.17%| -0.46% $275,072| 8.24%|$35,919.56 13
QOuray County S 195,999 | -1.55%| 57.50%| $43,267 2,640 [ 6.75%| -0.77% $77,017| 2.13%|$17,005.30 41
Hinsdale County S 35,300 | 20.94%| 80.20%| $43,580 576 | 3.65%| -0.36% $18,675| 0.48%|523,169.98 31
Garfield County S 2,238,523 6.36%| 70.25%| $39,305 32,930 [ 7.95%| -1.09%| |$2,587,956| -0.85%|$45,166.60 8
Routt County S 1,256,171 9.90%| 55.30%| S$53,834 14,366 | 7.08%| -1.26% $905,861| 4.73%|$38,712.01 11
Moffat County S 604,611 | 24.58%| 77.74%| $45,804 8,256 | 7.51%| -1.10% $383,296| -3.41%|$29,281.59 21
Rio Blanco County S 280,972 | -2.97%| 57.43%| $40,976 4,327 | 5.59%| -0.38% $317,136| -6.05% |$46,789.02 7
La Plata County S 2,382,999 | 19.52%| 74.85%| $45,476 30,158 | 6.32%| -0.54%| |$2,321,466| 7.63%|$43,434.92 9
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County Total AV 2013 2008 Capita  Rank TIF Value Vacant Residential Commercial Industrial Agricultural Resources Mines Oil and Gas Assessed
Eastern Region
Morgan County S 446,684,600 | 3.95%| 17.94%| $15,778 39 S0| $5,034,600] $88,814,750| $57,449,000 $53,134,690| $41,413,110 $90,240 S0|  $13,215,010| $187,533,200
Logan County S 273,954,560 | 1.04%| 35.27%| $12,534 42| $6,825,170[ $2,318,960|  $59,421,970| $40,948,140| $10,990,520| $41,362,800(  $355,790 S0|  $25,665,280| $92,891,100
Yuma County S 239,669,590 |-14.69%| -20.16%| $23,697 30 S0[ $1,151,270| $29,603,160| $25,932,100| $4,478,430| $58,670,600|  $797,740 SO|  $68,422,490( $50,613,800
Washington County S 131,693,675 | 3.87%| 18.72%| $27,591 24 S0 $207,605 $10,554,387 $4,178,955 $668,469| $33,925,767| $1,345,559 S0 $36,739,933| $44,073,000
Phillips County S 73,636,288 | 22.10%| 53.02%| $16,943 38 S0 $377,160]  $15,544,000 $13,731,600 $162,040| $31,161,100|  $387,118 S0 $7,910,870 $4,362,400
Sedgwick County S 56,640,760 0.62%| 72.96%| $24,205 28 S0 $297,870 $5,523,360| $3,725,180 $146,840| $19,246,150 $104,370 S0 $425,190| $27,171,800
Elbert County S 261,343,650 | 0.53%| -5.15%| $11,036 45 SO| $17,648,860| $166,640,620 $22,743,690| $1,176,850( $17,947,040| $1,241,950 S0 $4,779,740| $29,164,900
Kit Carson County S 142,067,681 | 6.15%| 30.92%| $17,644 37 S0 $941,254 $23,103,008| $34,662,754| $1,202,210| $38,283,677| $1,031,517 S0 $912,761| $41,930,500
Lincoln County S 123,791,888 | 15.02%| 76.49%| $22,840 33 SO| $1,424,560| $11,642,891| $13,480,659 $352,438| $20,233,931| $1,785,283 SO|  $33,945,654| $40,926,472
Cheyenne County S 156,051,873 | -1.47%| 7.72%| $82,698 4 S0 $285,460 $4,840,438| $3,924,893 $458,133| $21,378,600| $5,178,065 S0l $99,609,884| $20,376,400
Mountain Region

Clear Creek County S 597,340,330 | 1.12%| 67.80%| $66,158 6 S0| $22,175,420 $96,991,170| $24,925,660 $282,020| $121,760| $7,300,910|$422,855,790 S0| $22,687,600
Gilpin County S 339,396,120 | -3.55%| -2.13%| $60,737 8 S0| $44,451,120|  S$54,265,480| $221,276,940 $146,720  $278,800| $9,399,350 S0 S0| $9,577,710
Teller County S 542,695,000 [ 2.08%| 20.85%| $23,313 32| $3,940,750| $63,309,190( $174,589,410( $92,565,190| $3,792,120| $1,617,050| $2,777,930|$182,569,410 S0| $21,474,700
Park County S 394,207,597 |-11.46%| -4.55%| $24,346 27 $0| $130,759,860| $200,727,040| $24,616,167 $765,830| $7,708,620| $4,441,010 $56,270 S0| $25,132,800
Lake County S 231,011,251 | 65.50%|144.48%| $31,611 22 S0 $18,599,008|  $49,110,584| $10,696,341 $575,254|  $249,204| $1,415,173| $136,613,387 S0| $13,752,300
Eagle County S 2,685,005,520 | -3.27%]| -15.38%| $51,301 12| $83,963,000( $140,832,490| $1,795,612,750| $643,441,460| $11,939,320| $7,348,420| $1,117,590 $667,890 S0| $84,045,600
Summit County S 1,544,080,077 | -3.63%| -1.36%| $53,917 10 S0 $145,835,508| $1,017,152,623| $327,900,049| $15,261,001| $1,458,194| $818,002 S0 S0| $35,654,700
Pitkin County S 2,613,839,140 | -5.44%| -4.16%|$150,428 2 $0| $234,918,380| $1,745,044,150( $594,679,610 $670,020| $6,543,750| $2,874,230 S0 S0| $29,109,000
Grand County S 705,050,930 | -12.86%| -12.33%| $49,349 14 $0| $106,384,230| $328,943,890( $86,177,910| $79,012,820| $7,797,640 $252,600| $57,384,640 S0| $39,097,200
Jackson County S 44,382,431 4.84%| 39.77%| $32,803 21 S0| $1,836,495 $9,575,015| $3,897,778| $2,129,636| $11,008,505 $121,222 S0 $12,782,699 $3,031,081
Fremont County S 433,287,160 | -4.32%| 0.81%| $9,366 49 SO| $45,127,860| $185,295,940( $78,154,610| $50,794,930 $7,242,230| $4,490,090 S0 $18,129,800( $44,051,700
Chaffee County S 355,836,130 | -3.32%| 8.20%| $19,463 35 S0| $50,954,140| $173,969,190 $92,084,970| $8,923,750| $5,149,990| $3,708,590 S0 $0| $21,045,500
Custer County S 100,132,670 [ 0.66%| 13.79%| $23,319 31 S0| $25,153,110|  $55,494,200| $7,709,440 $245,670| $5,456,100]  $609,550 S0 S0|  $5,464,600
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Southern Region
Otero County S 132,096,020 | 3.89%| 15.03%| $7,121 52| $1,121,646 $1,429,460| $40,851,662| $26,077,331| $4,438,633| $19,859,678| $217,856 S0 S0| $39,221,400
Prowers County S 123,668,047 | -0.52%| -1.08%| $10,107 46| $796,370 $713,264|  $24,108,868| $23,996,879| $3,823,432| $29,468,284| $1,441,175 S0 $2,060,245[ $38,055,900
Bent County S 77,635,634 | 4.25%| 41.71%| $13,680 41 S0 $478,051 $7,727,525| $19,140,402 $262,260| $17,615,434|  $738,126 S0 $660,736| $31,013,100
Crowley County S 40,305,556 | 10.05%| 15.20%| $7,714 50 S0 $323,966 $6,086,667| $22,795,795 $88,621| $4,814,798| $411,409 S0 So|  $5,784,300
Baca County S 82,070,383 | 10.52%| 17.72%| $22,369 34 S0 $371,148 $7,314,292  $6,592,880 $70,694( $21,041,109| $1,243,097 S0 $7,513,863| $37,923,300
Kiowa County S 41,826,920 | -2.77%| 26.36%| $29,855 23 S0 $79,810 $2,145,070[ $1,092,800 S0| $17,124,340( $1,249,730 S0|  $16,600,570 $3,534,600
Alamosa County S 158,410,557 | 5.16%| 23.29%| $10,023 47 S0| $14,444,905 $52,855,464| $50,332,280| $1,214,935| $17,722,757 $143,216 S0 S0| $21,697,000
Rio Grande County S 173,685,687 | -1.44%| 1.44%| $14,799 40 S0| $25,865,855 $65,601,742| $45,846,674| $2,171,194| $20,297,860 $269,962 S0 S0| $13,632,400
Conejos County S 63,327,134 3.46%| 31.59%| $7,697 51 SO|  $9,404,402 $29,439,463| $5,636,868 $815,095| $12,807,185 $118,315 S0 $0| $5,105,806
Saguache County S 69,003,789 5.96%| 20.79%| $11,078 44 S0| $16,525,897 $21,581,587| $7,661,676 $561,487| $14,960,329| $1,231,405 S0 SO| $6,481,408
Costilla County S 121,899,604 | -5.90%| 5.62%| $34,769 18 S0| $83,563,383 $14,041,389 $5,939,117 $756,173| $9,899,387 $392,855 S0 $0| $7,307,300
Mineral County S 39,066,679 | 5.40%| 31.61%| S$54,184 9 S0| $9,602,276] $18,687,510| $7,071,537 $686,123| $1,143,846|  $326,487 S0 S0| $1,548,900
Las Animas County S 372,834,620 |-21.27%| -39.94%| $25,962 25 S0| $13,718,890] $57,120,800| $33,046,050 $3,240,650 $18,035,910| $12,295,850 S0| $152,103,140| $83,273,330
Huerfano County S 121,117,624 | 5.78%| 6.24%| $18,729 36 S0| $16,612,693|  $40,622,342| $19,144,184 $214,469| $7,097,951| $472,528 S0 S$5,854,157| $31,099,300
Western Region

Montezuma County S 664,269,030 | 1.45%| 46.57%| $25,899 26 S0| $20,809,600] $122,494,280| $64,495,330 $10,930,400( $13,711,270|  $932,680 S0| $386,097,000| $44,798,470
Archuleta County S 289,738,030 | -8.60%| -18.60%| $23,811 29 S0| $66,743,970] $141,608,860| $43,488,470| 1,267,710 $6,675,260| $179,810 S0l  $20,526,250| $9,247,700
Dolores County S 108,255,262 | 4.87%|107.84%| $53,805 11 S0| $5,498,926]  $11,452,213| $3,743,858| $1,639,156 $3,090,634| $629,698 S0|  $69,049,277| $13,151,500
San Juan County S 44,329,459 | -8.35%| -19.57%| $64,526 7 S0 $13,504,255| $10,065,072| $8,711,312 $596,182 $267| $8,530,871 S0 S0| $2,921,500
Montrose County S 492,027,440 |-12.96%| -11.09%| $12,074 43 S0| $31,967,680| $199,502,490( $150,074,850| $23,264,420| $22,974,730| $5,372,880 $255,290 S0| $58,615,100
Delta County S 303,014,010 | -5.38%| 0.81%| $10,001 48 S0 $20,376,730| $142,727,820| $58,085,020| $5,910,200| $15,483,340| $23,134,630 S0 $1,139,370[ $36,156,900
Gunnison County S 576,574,560 | -16.34%| -25.18%| $37,307 16| $6,920,940($106,797,250| $244,805,240| $98,833,760 $3,293,540| $9,006,380|$95,686,900 $209,910 $5,799,980| $12,141,600
San Miguel County S 728,982,630 | -14.94%| -19.17%| $95,192 3 $0| $167,579,700| $401,069,940( $102,430,930| $3,865,930| $7,869,040| $2,385,660 S0 $21,227,030( $22,554,400
Ouray County S 154,032,350 |-16.21%| -20.79%| $34,010 20 $0| $40,301,190 $74,333,330 $26,511,100 $133,070| $3,546,990| $2,695,340 S0 $0| $6,511,330
Hinsdale County S 58,681,960 | -4.79%| 12.50%| $72,806 5 S0| $19,183,800| $29,737,880| $7,421,710 $123,640| $743,600] $561,890 $186,040 S0 $723,400
Garfield County S 2,896,931,830 |[-26.32%| 1.37%| $50,559 13| $2,764,970| $83,207,970| $360,899,130|$297,611,480| $10,961,030| $12,497,390| $2,580,860 $306,760| $2,033,436,910( $95,430,300
Routt County S 1,019,208,260 [-11.99%| -6.89%| $43,556 15[ $39,803,740| $110,038,750| $498,320,820| $218,716,010|  $5,126,290 $24,831,440| $49,790,870 S0 $4,135,780| $108,248,300
Moffat County S 464,944,197 | -3.95%| -1.89%| $35,519 17 S0| $9,946,792|  $54,419,679| $39,203,869| $1,664,142| $8,389,744|548,248,676 S0|  $93,333,695| $209,737,600
Rio Blanco County S 1,295,816,610 | -6.33%| 79.78%]| $191,180 1 S0| $5,429,930] $38,573,210| $24,642,150( $348,061,740| $14,019,960| $33,768,110 S0| $732,306,010| $99,015,500
La Plata County S 1,846,194,190 |-18.97%| -35.79%| $34,543 19 $0| $139,706,230] $547,468,410| $355,357,460| $15,442,460| $13,778,430| $12,128,650 S0| $683,878,250| $78,434,300
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Eastern Region

Morgan County 28.948| 19.448 6.500 3.000] 0.000 0.000| $12,930,625.80 3.95%| $456.74 30 0.00%| 0.00% $1,159| 8.4%| -68.7%
Logan County 29.943| 20.793 4.000 2.900| 2.250 0.000[ $8,203,021.39 1.10%| $375.30 36 1.00%| 1.00% S0l 0.0%| 0.0%
Yuma County 21.773| 16.744 2.529 1.000| 1.500 0.000| $5,218,325.98| -14.60%| $515.95 26 0.00%| 0.00% $2,687| 8.4%| 10.2%
Washington County 30.251| 24.500 1.250 1.750{ 2.751 0.000[ $3,983,865.36 3.64%| $834.67 13 1.50%( 1.50% $286] 8.3%| 10.4%
Phillips County 28.280| 21.450 4.230 1.600{ 1.000 0.000] $2,082,434.22| 22.10%| $479.16 27 1.00%| 1.00% S0l 0.0%| 0.0%
Sedgwick County 33.079] 20.579 8.000 1.500| 3.000 0.000| $1,873,619.70 0.62%|  $800.69 15 2.00%| 2.00% $261|  0.0%| -36.2%
Elbert County 28.132| 16.314 9.500 1.500{ 0.818 0.000| $7,352,119.56 0.68%| $310.48 40 1.23%| 1.23% S0l 0.0%| 0.0%
Kit Carson County 37.967| 24.717 10.000 1.250| 2.000 0.000[ $5,393,883.64 6.15%| $669.88 20, 0.00%| 0.00% S0| 0.0%| 0.0%
Lincoln County 35.500| 21.000 14.900 3.000] 8.600 12.000] $4,394,612.02| 15.02%| $810.81 14, 2.00%| 2.00% 54,364  1.9%| -9.9%
Cheyenne County 20.160| 15.220 2.290 0.450| 2.200| 0.000{ $3,146,005.76 9.38%| $1,667.20 3 0.00%| 0.00% S0l 0.0%| 0.0%
Mountain Region
Clear Creek County 34.156| 25.516 7.750 0.890| 1.000| 1.000| $20,402,756.31 -6.23%| $2,259.69 1 1.00%| 0.00% $323,117 14.4%| 75.2%
Gilpin County 9.889] 7.690 0.847 0.441) 0.911 0.000| $3,356,288.23 -4.63%|  $600.62 22 0.00%| 0.00% $97,220] 10.1%| 31.0%
Teller County 14.699( 12.767 0.556 0.995| 0.381 0.000 $7,977,073.81 1.39%| $342.67 38| 1.00%| 1.00% $280,653 30.3%| -23.0%
Park County 19.450( 22.096 0.912 0.693| 0.424 4.675 $7,667,337.76 -6.07%|  $473.53 28| 1.00%| 0.00%| [$1,526,243[ 8.2%| 6.0%
Lake County 33.037| 26.534 0.000 2.000] 13.585 9.082| $7,631,918.70| 64.91%| $1,044.32 10 2.00%| 0.00% $427,913| 7.8%| 3.3%
Eagle County 8.499] 4.924 1.720 0.240| 1.615 0.000| $22,819,861.91 -3.27%|  $436.01 33 1.50%| 0.00%| [$2,191,645 7.3%| 48.2%
Summit County 12.789(  5.158 0.814| 0.130| 6.687 0.000| $19,747,240.10 -3.90%| $689.55 19 2.75%| 0.00% $500,341 5.2%| 61.7%
Pitkin County 7.500] 3.097 0.228 0.065| 4.944 0.834] $19,603,793.55 -1.42%| $1,128.21 9 3.60%| 0.50%| |$1,337,282| 6.8%| 49.9%
Grand County 15.155 10.486 0.322 0.000] 4.347 0.000| $10,685,046.84| -12.86%| $747.89 16 1.00%| 0.00% $971,914| 8.7%| 17.9%
Jackson County 16.041 12.904 0.000 0.659| 2.587 0.109 $711,938.58 7.89%| $526.19 25 4.00%| 0.00% $185,298| 8.7%| 10.1%
Fremont County 12.908[ 9.036 0.850 2.701) 0.321 0.000[ $5,592,870.66 -4.44%|  $120.90 52 2.50%| 2.50%| |$1,097,117[ 7.7%| 4.5%
Chaffee County 9.220] 9.377 0.250 2.546| 2.000 4.953| $3,280,809.12 3.38%| $179.45 49 2.00%| 0.00%| |$1,246,037[ 5.2%| 4.9%
Custer County 20.245| 10.245 5.000 1.500] 3.500 0.000 $2,027,185.90 0.66%| $472.10 29 2.00%| 2.00% $396,380[ 7.2%| 3.9%
Southern Region
Otero County 21.948| 13.794 4.154|  3.000] 1.000 0.000] $2,899,243.45 2.14%|  $156.30 51 1.00%| 1.00% $423,792| 85%| 13.3%
Prowers County 27.170] 21.670 3.000 2.500] 0.000 0.000{ $3,360,060.84 -0.52%|  $274.60 42 1.00%| 1.00% $155(  8.4%| 10.7%
Bent County 30.619] 22.504 3.596 3.750] 0.769 0.000] $2,377,125.48 4.33%| $418.88 34 1.00%| 1.00% $7,692| -84.8%| -82.9%
Crowley County 41.339] 30.581 6.750 3.250] 1.500 0.742| $1,666,191.38 6.27%| $318.89 39 2.00%| 2.00% $9,815| 8.7%| 115.5%
Baca County 25.328| 21.328 1.500 2.500| 0.000 0.000| $2,078,678.66 7.46%| $566.55 23 0.00%| 0.00% $497,632[ 7.4%| 15.5%
Kiowa County 46.553| 29.568 4.750 1.800{ 10.435 0.000[ $1,947,168.61 -2.77%| $1,389.84 6 0.00%| 0.00% $17,041| -21.4%| 14.7%
Alamosa County 25.238| 16.953 0.180]  4.550| 3.555 0.000[ $3,997,965.64 5.16%| $252.96 44 2.00%| 0.00% $193,906| 6.2%| 8.9%
Rio Grande County 15.567 10.567 2.000 2.500| 0.500 0.000| $2,703,765.09 -1.44%|  $230.38 47 2.60%| 0.00% $712,236| 4.0%| 1.8%
Conejos County 24.828| 18.578 1.250]  4.500| 0.500 0.000[ $1,572,286.08 3.35%| $191.09 48 0.00%| 0.00%| |$1,114,508] 7.0%| 18.0%
Saguache County 23.340| 19.640 0.000 3.700]| 0.000 0.000] $1,610,548.44 8.46%| $258.56 43 1.00%| 0.00% $976,053 22.5%| 27.3%
Costilla County 18.697 15.472 0.000 2.725| 0.500 0.000{ $2,279,156.90 -5.78%|  $650.07 21 1.00%| 0.00% $585| -31.9%| -71.1%
Mineral County 26.291| 23.911 1.388 0.992| 0.000 0.000| $1,027,102.06 5.40%| $1,424.55 5 2.60%| 2.00% $122,539[ 6.5%| -19.1%
Las Animas County 9.525| 8.490 0.000 0.750| 0.285 0.000[ $3,551,249.76] -19.85%| $247.28 45 0.00%| 0.00% $608,259| 26.7%| 70.2%
Huerfano County 20.699| 17.199 0.100 2.500] 0.900 0.000| $2,507,013.70 1.44%| $387.66 35 2.00%| 0.00% $475,752 26.0%| 25.2%
Western Region
Montezuma County 14.254 10.338 2.616 1.300| 0.000 0.000[ $9,468,490.75 1.45%| $369.17 37 0.00%| 0.00% $172,637[  7.9%| -66.0%
Archuleta County 18.364 14.717 2.735 0.912| 0.000| 0.000[ $5,320,749.18 -9.02%|  $437.27 32 4.00%| 0.00%| |$1,116,786] 10.9%| 28.0%
Dolores County 28.013| 16.963 4.000 1.850| 5.200 0.000] $3,032,554.65 4.87%| $1,507.23 4 0.00%| 0.00% $150,401 7.3%| 9.1%
San Juan County 19.882( 19.241 0.350 0.291) 0.000 0.000[  $881,358.30 -7.93%| $1,282.91 8 5.00%| 0.00% $78,489|  9.7%| 11.9%
Montrose County 19.681 21.098 0.000 2.500] 0.000| 3.917| $9,683,592.05| -14.88%| $237.62 46 1.00%| 1.00%| [$2,266,958| 8.9%| 16.5%
Delta County 15.970[ 14.979 1.040 2.000] 0.083 2.132| $4,839,133.74 3.86%| $159.71 50 2.00%| 0.00% $164,966| 21.3%| -11.9%
Gunnison County 14.396 17.146 0.000 0.499| 2.370 5.619| $8,300,367.37 6.32%| $537.07 24 1.00%| 0.00% $587,617| 7.8%| 2.3%
San Miguel County 10.120[ 6.175 1.900 0.155| 1.890 0.000 $7,377,304.22| -14.94%| $963.35 11 1.00%| 1.00% $928,867| 6.1%| 219.8%
Ouray County 13.188[ 9.117 1.507 0.555| 2.009 0.000] $2,031,378.63| -17.04%| $448.53 31 2.00%| 0.00% $385,448 5.8%| 11.9%
Hinsdale County 17.687 16.555 0.336 0.000] 0.796 0.000| $1,037,907.83 -4.79%| $1,287.73 7 5.00%| 4.00% $140,616| 7.0%| 6.6%
Garfield County 13.655[  5.955 3.000 1.250| 3.450 0.000| $39,557,604.14| -26.32%| $690.38 18 1.00%| 0.00%| [$3,026,294| 7.1%| 67.3%
Routt County 17.003( 13.765 0.832 0.379] 4.136 2.109| $17,329,598.04 0.82%|  $740.58 17 1.00%| 1.00%| [$1,589,124[ 8.2%| 53.3%
Moffat County 24.787] 20.011 0.000 0.924| 3.852 0.000| $11,524,571.81 -1.97%|  $880.41 12 2.00%| 0.00% $601,073[  8.4%| -24.7%
Rio Blanco County 9.050| 4.000 4.000 0.350] 0.700 0.000| $11,727,140.32 -6.33%| $1,730.18 2 3.60%| 3.60% $539,122 8.4%| 10.2%
La Plata County 8.500] 7.410 0.710 0.380] 0.000 0.000] $15,692,650.62| -18.97%| $293.61 41 4.00%| 0.00% $760,455 25.1%| -15.5%




